



Embassy of the
People's Republic of Bangladesh
3510 International Drive, NW
Washington, D.C. 20008

নং-১৯.৮১.০০১১.২০০.২২.০০২.২১

তারিখঃ ৩০ মার্চ ২০২২

নোটিশ

আগামী ১১ এপ্রিল ২০২২ তারিখ হতে পরবর্তী নির্দেশ না দেয়া পর্যন্ত অফিস চলাকালীন দিবসসমূহে এ দূতাবাসের কন্সুলার সেবাসমূহ গ্রহণের জন্য সশরীরে আগত সেবাপ্রার্থীগণকে নিম্নরূপভাবে সেবা প্রদান করা হবে:

এনভিআর (নো ভিসা রিকোইয়ার্ড ফর ট্রাভেল টু বাংলাদেশ)	<ul style="list-style-type: none">আবেদন গ্রহণ: সকাল ১০টা হতে দুপুর ১২টা পর্যন্তডেলিভারি (৩ কার্যদিবস পরে): বেলা ২টা হতে ৩টা পর্যন্ত; অথবা ডাকযোগে (যারা প্রাপক হিসেবে নিজ ঠিকানা সম্বলিত প্রিপেইড ফেরত খাম প্রদান করবেন)
ভিসা, ট্রাভেল পারমিট, দ্বৈত নাগরিকত্ব সনদ	<ul style="list-style-type: none">আবেদন গ্রহণ: সকাল ১০টা হতে দুপুর ১২টা পর্যন্তডেলিভারি (পিক-আপের জন্য প্রস্তুত হলে): বেলা ২টা হতে ৩টা পর্যন্ত; অথবা ডাকযোগে (যারা প্রাপক হিসেবে নিজ ঠিকানা সম্বলিত প্রিপেইড ফেরত খাম প্রদান করবেন)
ই-পাসপোর্টের জন্য বায়োমেট্রিক এনরোলমেন্ট	<ul style="list-style-type: none">অনলাইনে আবেদন দাখিলের পর ইমেইলে (pvwing.washdc@gmail.com) অ্যাপয়েন্টমেন্ট গ্রহণ করতে হবে (www.epassport.gov.bd-তে পুনরায় অনলাইন অ্যাপয়েন্টমেন্ট সিস্টেম চালু না হওয়া পর্যন্ত)।
পাওয়ার অব অ্যাটর্নি, ডকুমেন্ট সত্যায়ন, জন্ম নিবন্ধন সনদ, জীবিত রয়েছে মর্মে সনদ, J-1 ভিসা ওয়েভারের জন্য অনাপত্তি, রেসিডেন্সি পরিবর্তন	<ul style="list-style-type: none">আবেদন গ্রহণ: সকাল ১০:৩০টা হতে দুপুর ১২:৩০টা পর্যন্তডেলিভারি (পিক-আপের জন্য প্রস্তুত হলে): বেলা ২টা হতে ৩টা পর্যন্ত; অথবা ডাকযোগে (যারা প্রাপক হিসেবে নিজ ঠিকানা সম্বলিত প্রিপেইড ফেরত খাম প্রদান করবেন)
মৃতদেহ দেশে ফেরত পাঠানোর সনদ	<ul style="list-style-type: none">অফিস চলাকালীন যেকোনো সময়ে; অথবা জরুরি প্রয়োজনে 202 740 6305 মোবাইল নম্বরে যোগাযোগ করে।

২। ডাকযোগে সেবা প্রদান পূর্বের ন্যায় অব্যাহত থাকবে।

বিতরণ (অভ্যন্তরীণ):

১. দূতাবাসের সকল কর্মকর্তা
২. দূতাবাসের সকল কর্মচারী
৩. কারিগরি সহকারী, বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন, ডিসি (দূতাবাসের ওয়েবসাইটে নোটিশটি প্রকাশের জন্য)

বিতরণ (বহিঃস্থ):

১. মহাপরিচালক (কন্সুলার ও কল্যাণ), পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, ঢাকা
২. সচিবের একান্ত সচিব, সুরক্ষা সেবা বিভাগ, স্বরাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, ঢাকা





Embassy of the
People's Republic of Bangladesh
3510 International Drive, NW
Washington, D.C. 20008

No: 19.81.0011.200.22.002.21

Date: 30 March 2022

NOTICE

From 11 April 2022 until further notice, the consular services of the Embassy will be offered in-person on the business days in the following way:

NVR (No visa Required for Travel to Bangladesh)	<ul style="list-style-type: none">• Submission of application: walk-in between 10 am to 12 pm;• Delivery (after 3 business days): walk-in between 2 pm to 3 pm; or by mail (if the applicant provides prepaid, self-addressed return envelope)
Visa, Travel Permit, Dual Nationality Certificate	<ul style="list-style-type: none">• Submission of application: walk-in between 10 am to 12 pm;• Delivery (once ready for pick-up): walk-in between 2 pm to 3 pm; or by mail (if the applicant provides prepaid, self-addressed return envelope)
Biometric enrolment of e-passport	<ul style="list-style-type: none">• By appointment via email to pvwing.washdc@gmail.com until the online appointment system at www.epassport.gov.bd resumes.
Power of Attorney, Attestation of Documents, Birth Registration Certificate, Alive Certificate, NOC for J-1 Visa Waiver, Transfer of Residency	<ul style="list-style-type: none">• Submission of application: walk-in between 10:30 am to 12:30 pm;• Delivery (once ready for pick-up): walk-in between 2 pm to 3 pm; or by mail (if the applicant provides prepaid, self-addressed return envelope)
Dead Body Repatriation Certificate	<ul style="list-style-type: none">• Walk-in anytime during office hours; or please contact emergency mobile no. 202 740 6305.

2. Mail-in services will continue as before.

Distribution (Internal):

1. All Officers of the Embassy
2. All Officials of the Embassy
3. Technical Assistant, Bangladesh Embassy, Washington, DC (for uploading the notice to the website of the Embassy)

Distribution (External):

1. Director General (Consular & Welfare), Ministry of Foreign Affairs, Dhaka
2. Private Secretary to Secretary, Security Services Division, Ministry of Home Affairs, Dhaka

